ELTEN ORTHOPADISCHER FUSSSCHUTZ

FERTIGUNGSANWEISUNG

FUR DIE EINARBEITUNG VON O_RTHOPKDIS(HEN EINLAGEN
IN SICHERHEITSSCHUHEN GEMASS DGUV REGEL 112-191

Diese Fertigungsanweisung definiert die einzelnen Arbeitsschritte und legt die zu verwendenden Materialkomponenten fest, die als
orthopé&dische Einlagen fir ELTEN-Sicherheitsschuhe verwendet werden dirfen. Die Anweisung ist notwendig, um die Konformit&t mit
der EU-Baumusterprifbescheinigung auch noch nach Einarbeitung der orthopédischen Einlage zu gewdhrleisten. Bei Abweichung der
Fertigung von dieser Anweisung erlischt die Giltigkeit der EU-Baumuster-Prifbescheinigung und es besteht Haftungsrisiko!

ARBEITSSCHRITTE UND MATERIALKOMPONENTEN

® Diese Fertigungsanweisung gilt fir den Einsatz der orthopédischen Weichpolster-Rohlinge der Firma Schein Orthopédie Service KG

a) Artikel 97-2778-799 (ESD-fahig, mit Perforation, ohne Deckmaterial als langsohlige Einlage). Diese orthopddische Einlage
kann fir die Artikel der Produktgruppe ELTEN Biomex Protection® (1. Generation) verwendet wird.

b) Artikel 785 (ESD-fahig, mit Perforation, mit und ohne Deckmaterial, als langsohlige Einlage) fir die Artikel der Produkt-
gruppen ELTEN Biomex Dynamics, ELTEN Biomex Protection® (1. Generation), ELTEN Business, ELTEN Dimension Pro, ELTEN
Ergo-Active, ELTEN L10, ELTEN Miss L10, ELTEN New Classics, ELTEN Nova, ELTEN Safeguard, ELTEN Safety-Grip, ELTEN
Specials, ELTEN Trainers, ELTEN Wellmaxx, ELTEN White und LOWA Work Collection.

® Die aktuellen ELTEN Artikel fir die diese Zuordnung gilt, finden Sie auf der Folgeseite.

® Basisprodukt ist der serienmdBig gefertigte Schuh aus dem zertifizierten ELTEN Sortiment.

ARTIKEL 785

® Der Weichpolster-Rohling kann entsprechend der gewiinschten FuBbettung beschliffen werden. Die Materialstérke dieser
Einlage darf im Stahlkappenbereich maximal 3,0 mm betragen.

® Fir die Produktgruppen ELTEN Biomex Dynamics, ELTEN Biomex Protection® (1. Generation), ELTEN Business, ELTEN Dimension
Pro, ELTEN Ergo-Active, ELTEN L10, ELTEN Miss L10, ELTEN New Classics, ELTEN Nova, ELTEN Safeguard, ELTEN Safety-Grip,
ELTEN Specials, ELTEN Trainers, ELTEN White, ELTEN Wellmaxx und LOWA Work Collection kann diese als langsohlige

orthopdadische Einlage eingearbeitet werden.

® Grundsétzlich darf die orthopddische Einlage nur mit dem von der Firma Schein Orthopédieservice KG vorgeschriebenen Kleb-
stoff und Deckmaterial beschichtet werden, um die Bauhdhe und Antistatikwirkung der Einlage weiterhin zu gewdhrleisten. Die
Firma Schein Orthopadieservice KG stellt diese Materialkomponenten durch den bestellbaren Bausatz oder auch einzeln bereit.

KENNZEICHNUNG

® Die orthopddische Verénderung ist im Schuh unterhalb der orthop&dischen Einlage entsprechend durch das verdndernde
Organ zu kennzeichnen:
a)mit Name des Herstellers (Name des Orthopadiebetriebes)
b)mit der Typnummer (siehe nachfolgende Tabelle)

® Firma Schein Orthopddieservice KG stellt diese Materialkomponenten durch den bestellbaren Bausatz oder auch einzeln bereit.

—

il othopddie
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FERTIGUNGSANWEISUNG

ELTEN ORTHOPADISCHER FUSSSCHUTZ

ARTIKELAUSWAHL FUR DIE VERARBEITUNG DER EINLAGE DER SCHEIN ORTHOPADIE SERVICE KG

m PRODUKTGRUPPE ARTIKELNUMMER _ TYPENNUMMER

785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mif Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mif Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten

785 mif Varianfen

Schein Orthopddie Service KG
Tel.: +49 (0) 2191 910-0
Fax: +49 (0) 2191 91028-100

Hildegardstr. 5
42897 Remscheid

BIOMEX DYNAMICS
BIOMEX DYNAMICS
BIOMEX DYNAMICS
BIOMEX DYNAMICS
BIOMEX DYNAMICS
BIOMEX DYNAMICS
BIOMEX PROTECTION
BUSINESS
BUSINESS
BUSINESS
BUSINESS
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
DIMENSION PRO
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE

712551
722551
762551
71245
72245
12271
765421
74310
74320
74315
74304
71733
72733
76733
72752
76752
7217
727821
767821
76643
722851
762851
72753
7238401
7238402
7238403
7207701
7207702
7207703
7225201
7225202
7225203
7215401
7215402
7215403

IMPULSE green Easy ESD S1P
IMPULSE green Low ESD S1P
IMPULSE green Mid ESD STP
IMPULSE grey Easy ESD S1
IMPULSE grey Low ESD S1
REACTION grey Low ESD S3
RENZO Biomex GTX ESD S3 (I
NIKOLA black Mid ESD S2
NIKOLA brown Mid ESD S2
NIKOLA red Mid ESD S2
OFFICER Lady ESD S2
AMBITION blue Easy ESD S1
AMBITION blue Low ESD S1
AMBITION blue Mid ESD S1
AMBITION BOA® Low ESD S2
AMBITION BOA® Mid ESD S2
DUSTIN BOA® Low ESD S3
HORIZON Low ESD S3
HORIZON Mid ESD S3
MOTION Mesh Mid ESD S1
REACTION blue Low ESD S3
REACTION blue Mid ESD S3
RUSHER Low ESD S1
ADAMESD S1Typ 1
ADAMESD S1 Typ 2
ADAMESD S1Typ 3

GRANT blue Low ESD ST Typ 1
GRANT blue Low ESD S1Typ 2
GRANT blue Low ESD ST Typ 3
GRANT red Low ESD S1Typ 1
GRANT red Low ESD ST TYP 2
GRANT red Low ESD STTYP 3
MATS ESD S2 Typ 1

MATS ESD S2 Typ 2

MATS ESD S2 Typ 3

info@schein.de
www.schein.de

369
369
367
367
369
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FERTIGUNGSANWEISUNG

ELTEN ORTHOPADISCHER FUSSSCHUTZ

ARTIKELAUSWAHL FUR DIE VERARBEITUNG DER EINLAGE DER SCHEIN ORTHOPADIE SERVICE KG

m PRODUKTGRUPPE ARTIKELNUMMER _ TYPENNUMMER

785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten

785 mif Varianfen

Schein Orthopddie Service KG
Tel.: +49 (0) 2191 910-0
Fax: +49 (0) 2191 91028-100

Hildegardstr. 5
42897 Remscheid

ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
ERGO-ACTIVE
L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10

L10
MISSL10
MISSL10
MISSL10
MISSL10
MISS 110
MISSL10

7247101
7247102
7247103
7647101
7647102
7647103
7127301
727302
727303
72109
762091
722081
761091
72081
72071
92110
7210
972220
712322
72312
72340
72106
76106
72201
76201
721081
761081
N2
07
761071
74171
74422
74106
74206
74151
74251

ROBESD S3Typ 1

ROB ESD S3 Typ 2

ROB ESD S3 Typ 3

RUBEN ESD S3Typ 1

RUBEN ESD S3 Typ 2

RUBEN ESD S3 Typ 3
SAMMY ESD ST Typ 1
SAMMY ESD S1 Typ 2
SAMMY ESD ST Typ 3
BREEZER grey Low ESD S1
DELUXE GTX Mid ESD S3 CI
DELUXE Low ESD S3
EMOTION ESD S3

GHOST BOA® Low ESD S3
GHOST Low ESD S3
MAROON Low ESD 02
MAROON Low ESD S2
NORRIS white-red Low ESD 01
PURE Easy ESD S1

PURE Slipper Low ESD S2
PURE Slipper Low ESD S2
SENSATION Low ESD S2
SENSATION Mid ESD S2
SENSATION Up Low ESD S3
SENSATION Up Mid ESD S3
SHADOW Low ESD S3
SHADOW Mid ESD S3
SKATER ESD S2

VINTAGE Low ESD S3
VINTAGE Mid ESD S3

GHOST Lady Low ESD S3
PURE Lady Easy ESD S1
SENSATION Lady Low ESD S2
SENSATION Lady Mid ESD S2
VINTAGE Lady black Low ESD S3
VINTAGE Lady black Mid ESD S3

info@schein.de
www.schein.de

93
93
93
93
93
127
127
127
19
299
299
1
265
265
5
10
20
37
38
38
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ELTEN ORTHOPADISCHER FUSSSCHUTZ

FERTIGUNGSANWEISUNG

ARTIKELAUSWAHL FUR DIE VERARBEITUNG DER EINLAGE DER SCHEIN ORTHOPADIE SERVICE KG

m PRODUKTGRUPPE ARTIKELNUMMER _ TYPENNUMMER

785 mif Varianten MISS LT0 VINTAGE Lady Low ESD S3

785 mit Varianten MISS L10 74201 VINTAGE Lady Mid ESD S3 214
785 mit Varianten NEW CLASSICS 76685 BEN ESD S2 316
785 mit Varianfen NEW CLASSICS 72685 BRUNO ESD S2 316
785 mit Varianten NEW CLASSICS 716271 LASLO ESD STP 317
785 mit Varianten NEW CLASSICS 72623 LEN ESD S2 316
785 mit Varianten NEW CLASSICS 726231 LENESD S3 318
785 mit Varianten NEW CLASSICS 72628 LEROY Low ESD S2 316
785 mit Varianten NEW CLASSICS 726281 LEROY Low ESD S3 317
785 mit Varianfen NEW CLASSICS 76628 LEROY Mid ESD S2 316
785 mit Varianten NEW CLASSICS 766281 LEROY Mid ESD S3 317
785 mit Varianten NEW CLASSICS 76623 LEX ESD 52 316
785 mit Varianten NEW CLASSICS 766231 LEXESD S3 318
785 mit Varianten NEW CLASSICS 766241 LEX Steel ESD S3 317
785 mif Varianten NOVA 74801 IMPULSE Lady aqua Easy ESD S1P 323
785 mif Varianfen NOVA 74811 IMPULSE Lady aqua Low ESD S1P 323
785 mit Varianten NOVA 74831 IMPULSE Lady BOA® agua Low ESD STP 323
785 mit Varianten NOVA 74841 IMPULSE Lady BOA® aqua Mid ESD S1P 323
785 mit Varianten NOVA 74751 LINDA red Low ESD S3 322
785 mit Varianten NOVA 74770 MAJA Easy ESD S1 320
785 mit Varinten NOVA 7417 MAJA Easy ESD STP 3
785 mit Varianfen NOVA 74741 MAJA GTX Mid ESD S3 322
785 mit Varianten NOVA 74780 MAJA Low ESD S2 321
785 mit Varianfen NOVA 74781 MAJA Low ESD S3 323
785 mit Varianten NOVA 74790 MAJA Mid ESD S2 321
785 mit Varianten NOVA 74791 MAJA Mid ESD S3 33
785 mit Varianten NOVA 74820 MIEKE Low ESD S2 321
785 mif Varianfen NOVA 74710 MILA aqua Easy ESD S1 320
785 mit Varianten NOVA 74720 MILA aqua Low ESD S1 320
785 mit Varianten SAFEGUARD 76591 JOHNNY ESD S3 I 284
785 mit Varianten SAFEGUARD 76521 JOSCHIESD S3 I 284
785 mit Varianten SAFEGUARD 76531 JOSCHI GTX ESD S3 I 284
785 mit Varianten SAFEGUARD 768551 SANDER AL ESD S3 284
785 mit Varianfen SAFEGUARD 768531 SANDER BOA® ESD S3 284
785 mit Varianten SAFEGUARD 727651 SCOTT BOA® ESD STP 284
785 mit Varianten SAFEGUARD 728551 SENEX ALESD S3 284

Schein Orthopddie Service KG
Hildegardstr. 5 Tel.: +49 (0) 2191 910-0 info@schein.de
42897 Remscheid Fax: +49 (0) 2191 91028-100  www.schein.de
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FERTIGUNGSANWEISUNG

ELTEN ORTHOPADISCHER FUSSSCHUTZ

ARTIKELAUSWAHL FUR DIE VERARBEITUNG DER EINLAGE DER SCHEIN ORTHOPADIE SERVICE KG

m PRODUKTGRUPPE ARTIKELNUMMER _ TYPENNUMMER

785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten
785 mit Varianten

785 mif Varianfen

Schein Orthopddie Service KG
Tel.: +49 (0) 2191 910-0
Fax: +49 (0) 2191 91028-100

Hildegardstr. 5
42897 Remscheid

SAFEGUARD
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SAFETY-GRIP
SPECIALS

TRAINERS

TRAINERS

TRAINERS

TRAINERS

TRAINERS

TRAINERS

TRAINERS

TRAINERS

728531
727641
767641
767741
7127661
767661
127671
767671
68461
60561
65461
67471
765451
765481
765491
725841
765841
764751
725861
765861
725881
765881
o
761191
72061
76061
86771
64461
70
72182
76872
768321
768571
71872
mn
726661

SENEX BOA® ESD S3
ALESSIO Steel Low ESD S3
ALESSIO Steel Mid ESD S3

ALESSIO Steel Rubber Mid ESD S3
ALESSIO Steel XW Low ESD S3
ALESSIO Steel XW Mid ESD S3
ALESSIO Steel XXW Low ESD S3
ALESSIO Steel XXW Mid ESD S3

JORISGTX S3 C

LUTZ S3HI

RENZO D30® Mid S3
RENZO Glass S3 (R
RENZO 67X Mid ESD S3 CI

RENZO 67X XW Mid ESD S3 CI
RENZO GTX XXW Mid ESD S3 CI

RENZO Low ESD S3
RENZO Mid ESD S3
RENZO S High ESD S3 HI
RENZO XW Low ESD S3
RENZO XW Mid ESD S3
RENZO XXW Low ESD S3
RENZO XXW Mid ESD S3
TILL Low ESD S3 HI

TILL Mid ESD S3 HI
TOBY Low ESD S3 HI
TOBY Mid ESD S3 HI
WILLS3 I

CARL S3 HI

MOTION Air ESD S1
MOTION Low ESD S2
SANDER ESD S2
SANDER ESD S3
SANDER Pro GTX ESD S3
SCOTTESD S1

SCOTT ESD S1P

SCOTT Pro ESD STP

info@schein.de
www.schein.de

27
27

203
203
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FERTIGUNGSANWEISUNG

ELTEN ORTHOPADISCHER FUSSSCHUTZ

ARTIKELAUSWAHL FUR DIE VERARBEITUNG DER EINLAGE DER SCHEIN ORTHOPADIE SERVICE KG

m PRODUKTGRUPPE ARTIKELNUMMER _ TYPENNUMMER

785 mit Varianten TRAINERS 72872 SENEX ESD S2

785 mit Varianten TRAINERS 728321 SENEX ESD S3 56
785 mit Varianten TRAINERS 728571 SENEX Pro GTX ESD S3 56
785 mit Varianfen TRAINERS 72131 SID ESD S3 56
785 mit Varianten TRAINERS 72622 TRIBUTE black Low ESD S2 312
785 mit Varianten WELLMAXX 719460 ETHAN Easy ESD ST 302
785 mit Varianten WELLMAXX 729425 LOGAN blue Low ESD S1 302
785 mit Varianten WELLMAXX 729451 MILES Low ESD S3 304
785 mit Varianten WELLMAXX 769451 MILES Mid ESD S3 304
785 mit Varianfen WELLMAXX 729440 MILOW Low ESD 52 303
785 mif Varianten WHITE 720171 WHITE Strap Low ESD S3 212
785 mit Varianten WHITE 760171 WHITE Strap Mid ESD S3 212
785 mit Varianten LOWA 5420 LARROX Work GTX black Lo S3 CI 412
785 mit Varianten LOWA 5460 LARROX Work GTX black Mid S3 CI 412
785 mit Varianten LOWA 5426 LARROX Wark GTX blue Lo S3 CI 412
785 mit Varianfen LOWA 5466 LARROX Work GTX blue Mid S3 CI 412
785 mif Varianten LOWA 5424 LARROX Work GTX grey Lo S3 I 412
785 mit Varianten LOWA 5464 LARROX Work GTX grey Mid S3 CI 412
785 mit Varianten LOWA 5422 LARROX Work GTX red Lo S3 I 412
785 mit Varianten LOWA 5462 LARROX Wark GTX red Mid S3 CI 412
785 mit Varianten LOWA 5614 RENEGADE Work GTX black Lo S3 CI 3
785 mit Varianfen LOWA 5654 RENEGADE Work GTX black Mid S3 CI 3
785 mif Varianten LOWA 5610 RENEGADE Work GTX green Lo S3 CI 3
785 mit Varianten LOWA 5650 RENEGADE Work GTX green Mid S3 CI 3
785 mit Varianten LOWA 5612 RENEGADE Work GTX red Lo S3 CI 3
785 mit Varianten LOWA 5652 RENEGADE Work GTX red Mid S3 CI 3

Schein Orthopddie Service KG
Tel.: +49 (0) 2191 910-0
Fax: +49 (0) 2191 91028-100

Hildegardstr. 5
42897 Remscheid
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